

Referat

Månadsmöte i Malmö Kirseberg Inner Wheel klubb tisdag 13 november 2018 Yalla Trappan, Von Rosens väg 1, Malmö.

Vi var 23 stycken Inner Wheel damer som samlats denna dag för att besöka Yalla Trappan på Rosengård. Vår president Birgitta Jönsson började med att hälsa oss alla välkomna och tända vänskapens ljus. Särskilt välkommen hälsades vår distriktpresident Gertie Stenkula. Vid våra platser kring matbordet stod en liten välkomstgåva med utsökt fikonmarmelad från Yalla Trappan vilket särskilt noterades och uppskattades.

Yalla Trappan är ett arbetsintegrerande socialt företag och kvinnokooperativ som drivs av en ideell förening på Rosengård i Malmö. Idag har Yalla Trappan över 30 anställda och tar även emot praktikanter för arbetslivsintroduktion i deras tre verksamhetsgrenar: kafé/catering, syateljé samt lokalvård och konferensservice.

Kvinnokooperativets syfte var från början att skapa arbetstillfällen och ökad ekonomisk självständighet för utlandsfödda kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden. Det var Christina Siesjö, föreningens ordförande, som tänkte till. Vad skulle kvinnor som kommer hit och inte har någon utbildning kunna göra? Jo, laga mat, städa, sy etc. Genom att tillvarata den stora kompetens som finns bland Yalla Trappans medarbetare och praktikanter har skapats en livskraftig och stabil verksamhet präglad av solidaritetstänkande och innovationsrikedom.

Yalla Trappans har varje dag lunchservering på Von Rosens väg 1. Menyn är helt vegetarisk, baserad på säsongens råvaror och recept från Yalla Trappans anställda kvinnors hemländer.

Catering är också en stor verksamhet. Yalla Trappan har kontrakt med flera organisationer bl.a Region Skåne och Svenska Kyrkan. Yalla Trappan serverar soppa på tisdagar till Svenska Kyrkan. Sopplunchen är även öppet för allmänheten.

Vidare Sy-ateljé. Yalla Trappans syateljé sysselsätter sju erfarna och skickliga sömmerskor. I nya lokaler, ett stenkast från resten av verksamheten, på Nobelvägen 21, sys med modern utrustning och hög kompetens.

Syateljén utför små och stora sömnadsuppdrag åt privatpersoner, designers och företag. De har serietillverkat bland annat arbetskläder, väskor och annat i serier upp till 2-300 exemplar, och även utvecklat prototyper till sjukhuskläder, fodral och annat. I framställningen av deras egendesignade produkter eftersträvas att i så hög grad som möjligt använda miljövänliga material.

Som enda socialt företag i Europa har de inlett ett samarbete med IKEA som bl.a. innebär att de har en egen ateljé med syservice inne på IKEA Svågertorps varuhus i Malmö. Som kund kan du köpa tyg på IKEA:s textilavdelning och sedan direkt beställa sömnad utifrån dina egna önskemål i Yalla Trappans ateljé.

De har tagit fram vackra och högkvalitativa produkter av egen design i form av bl.a. Ipadfodral, väskor, kuddar, ekologiska sängkläder för barn m.m. som finns till försäljning i butiken på von Rosens väg 1 samt hos utvalda återförsäljare.

Yalla Trappans lokalvårdsservice erbjuder professionella lokalvårdstjänster som skräddarsys efter uppdragsgivarens behov och önskemål.

Efter maten fick Gertie ordet. Gertie gav en liten presentation om sig själv. Hon är ny distriktspresident 2018-2019 för distrikt 239 och hon tillhör Lunds Inner Wheel klubb. Gertie bor i Kivik.

Inner Wheel är ett av världens största och viktigaste kvinnliga nätverk. Gertie uppmanade oss att verka för vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse.

Årets internationella president Chris Kirby kommer från Australien. Temat för året är "Empower and Evolve" (ge möjlighet och förändra/utveckla). Vi jobbar alla olika och varje klubb utvecklas på sitt sätt.

Vi har idag 16 klubbar och 9 distrikt. Svenska Inner Wheel Rådet är sammanhållande där Pia Elmgren är rådsresident.

Gertie redogjorde också för våra hjälpprojekt som är på gång, bl a "Caring for Woman and Girls". Detta projekt har också varit ute i klubbarna och röstats om.

Vid pennan
Eva Claesson